Panor. super Prima Secundi Decr.

- 28 *Contumacia manifesta non requirit aliam citationem, secus si non est manifesta.*

29 *Citatus dicens, Nolo comparere) habetur adeo pro manifesto contumace, ut non sit ulterius citandus.*

30 *Sententia definitiva potest fieri contra absentem, quando certum est sibi in ultimam competere exceptionem.*

31 *Contumax notorius, ad debet citari ad audiendam condemnationem.*

32 *Citatio, iurum, & quo casu requiratur in condemnatione expensarum.*

33 *Iudex, quoties potest quem multat super eadem re.*

34 *Debitor fugitus potest capi, nulla precedente solevanitate aliis requisita.*

35 *Excusatio an inducatur per ista uerba, nuditatem, nullum concit cum tali. Absolutio et in causa necessitatibus, non potest fieri a non habente autoritate.*

36 *Pena in dubio intelligi: de mitiori, in foro iudicialis; secus in foro penitentiali.*

37 *Argumentum ab etymologia vocabuli, an & quando ualeat.*

38 *Communis usus loquendi semper praefertur communis significatio uerborum, unde quinque talis significatio descendat.*

39 *Argumentum a nominibus verbalibus, an & quando ualeat. Mercatorum appellatione, qui ueniant.*

40 *Scholares etiam intrantes scholas, non tamen attendentes, non debent gaudere priuilegiis scholiarium.*

41 *Colligiati in aliqua arte, si illi non exercent, non gaudent eius priuilegio.*

C A P. I.

DE quo uult deo. ^a Pót † multipli-
citer summarī se
cundū varios intellectus; & primō sic. Qui pro-
misit nō declinare iudicem, pœnitere nō pót.
Vel ad eundē intellectū & clarius. Pactū de nō declinādo
iudice alias suo, q exceptione legitima repellī poterat, est
irreucabile. Vel aliter scđm aliū intellectū. Paetū de re-
spōdēdo corā iudice nō suo, i. pœnitē iudicis, & iudice ac-
ceptāte paetū, pacifcētē iurisfōni iudicis submitit; iō po-
stea nō admittit pœnitēta. Iste intellectus scđm quē sum-
mauit d. An pót esse verus in se, nō tamen conuenit lfg, vt
infra subiiciā. Aliter summāt do. Card. quo ad ifū effectū
& sic: Concilium prouinciale, de causis cōtra epōs sue p-
uincie cognoscere pót. Sed certe licet iste sit verus in lē,
tamē est indubitabilis: nec in tex. de hoc fiebat aliqua di-
sceptatio, iō tene primū intellectū. Sed respectu alterius ef-
fectus, ego sumo sic: Cōtumax in nō cōparendo, vel in nō
respōdēdo, excōcīari pót: b beneficio autē priuari non dét
h.d. Diuiditur in duas partes. In prima ponit factū & cōtu-
maciē punitio. In scđa repellitū accusatoris in iusta peti-
tio. Scđa ibi: [Nā adimi] vel scđm Pe. diuiditur i tres par-
tes. In prima ponitur factū narratio. In scđa iuris dispō. In
tertia incidētis qōnis decisio. Scđa ibi: [Placuit.] Tertia
ibi: Nam. Casus lit. Quidā impetebat Quouultdeo epm
Canturiensem & petit illū introduci in Cōcilio Aphri-
cano. Interrogatus fuit, an cū aduersario suo velle in iu-
dicio experiri: primo id pmisit, altera die respōdit hoc si-
bi nō placere, atq; discessit; petebat aduersarius vt remo-
ueretur ab Epātu. Cōciliū excōcīauit ipsum, & statutum
fuit in Cōcilio, qđ nullus eidē de Quouultdeo cōicare,
donec satisfactionē p̄stita fuerit absolutus; epātus tamen
ante cāē exitū sibi adimi nō dét. B. No. primo, q olim ne-
dū cāē clericorū inferiorū, sed ēt Epōrū, tractabant in cō-
cilio prouinciali, & ita citati tenebant, exceptione lūma
cessante, respōdere. 6.q.3.c.2. Et de qb⁹ causis poterat cō-
ciliū cognoscere, seu nū possit infra subiiciā. † Scđo nō.
ibi: Aduersar us. q mihi aduersatur in lite, meū cōtē
dēdo de iure, pót dici aduersarius, & sic ex cōtētione iuri
dica. Et ex factō a iure non improbat, ori quādoq; inimi-
citiā nō tamē ad cōsiderandā inimicitā, ē inspīcitur solū
an ex iusta, vel iniusta cā, p̄cesserit; sed an habuerit cōmo-
uere aīum alterius ad odiū, ad hoc c. meminimus, & c. re-
pellantur, de acc. & 23. q.5.c. non est crudelis, vbi ēt iudex
quādoq; incurrit odiū, ex administratione iustitie. Cōcor-
dat c. qualiter, & quādo.2. de acc. Er facit hoc ad statutū,
quo repellitū aduersarius cōtra aduersariū ab aliquibus
actib. & vide ad hoc gl. mirabilē iuncta decisio illius c.
supra de offi. dele. c. cū super. q dicit, q aduersariū meū in
vna lite possum recufare, si cōtra me dat in iudicē in alia
cā; nedū si litigii est sup̄ re ppria, sed ēt sup̄ re ecclēsiae. Et
no. bene hoc dictū; hoc n. iduco p̄ illa opinione, q plātus
iudicās in cā ecclēsiae, p̄t recufari, vt no. Pau. 2.q.6.c. si quis
ergo. & d. Ant. in c. cū veniissent, infra c. & sentit Cy. l. vni-
ca. C. ne q̄s in sua cā. S. n. recuso iudicē in factō pprio, q
hēt alia lītē cū ecclēsia mea, & sic quodammodo lis mea. u-
dicatur; fortius possum recufari, si volo esse iudex in cā ec-